
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   4/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 51/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού 1 της 13/2012 Διακήρυξης διεξαγωγής διαγωνισμού 
για την ανάθεση της προμήθειας και τοποθέτησης δύο έτοιμων προκατασκευασμένων ξύλινων 
οικίσκων της ΠΕ Ξάνθης.  
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 1 Φεβρουαρίου  2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.507/28-1-2013 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος 5) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 
8)Χρήστος Ποτόλιας μέλος, 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 51: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης, η Δ/νση Διοικητικού –
Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 120419/ΞΔΔΟ:5680/31-12 -2012 έγγραφο της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής το Πρακτικό 1 που ανέφερε  τα εξής: Στις 31/12/2012 συνεδρίασε 
Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 
977/28-11-2012 απόφαση (43) της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας ΑΜΘ .και  αφού 
διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν 
έχει υποβληθεί καμία προσφορά εώς την ημερομηνία λήξης της υποβολής των προσφορών και 
κατόπιν κήρυξε τον διαγωνισμό άγονο.  
Μετά  τα παραπάνω,  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α) Την έγκριση Πρακτικού 1 της 13/2012 Διακήρυξης διεξαγωγής διαγωνισμού για την ανάθεση της 
προμήθειας και τοποθέτησης δύο έτοιμων προκατασκευασμένων ξύλινων οικίσκων της ΠΕ Ξάνθης 
σύμφωνα με το οποίο ο διαγωνισμός κηρύσσεται άγονος B) την ολοκλήρωση της προμήθειας με 
απευθείας ανάθεση κατόπιν εξουσιοδότησης στον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης δεδομένου ότι 
πρόκειται για επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού και ο αρχικός είχε αποβεί επίσης άγονος. 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 
του Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

 
α) Εγκρίνει το Πρακτικό 1 της 13/2012 Διακήρυξης διεξαγωγής διαγωνισμού για την ανάθεση της 
προμήθειας και τοποθέτησης δύο έτοιμων προκατασκευασμένων ξύλινων οικίσκων της ΠΕ Ξάνθης και 
την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου β) Εξουσιοδοτεί μετά τους δύο άγονους διαγωνισμούς τον 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης Φώτη Καραλίδη να προχωρήσει στη διαπραγμάτευση και να 

ΑΔΑ: ΒΕΥ57ΛΒ-Κ7Α



εισηγηθεί σχετικά στην Οικονομική Επιτροπή για την απευθείας ανάθεση της προμήθειας και 
τοποθέτησης δύο έτοιμων προκατασκευασμένων ξύλινων οικίσκων στην ΠΕ Ξάνθης. γ) Κατά 
εφαρμογή του Ν.4013/2011 την αποστολή από την Υπηρεσία αιτήματος για την σύμφωνη γνώμη της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων πριν την έναρξη των διαπραγματεύσεων. 
 
 
 
                

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   51/2013 

 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

                ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
                   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

                                                                 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥ57ΛΒ-Κ7Α


